
 

Comune di San Donà di Piave 
 

  
 
Ordinanza n° 175   del 03/06/2025 
 
 
OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA SU ALCUNE VIE DEL 
CENTRO CITTADINO, IN OCCASIONE DELL’EVENTO “NOTTE BIANCA A SAN DONÀ DI 
PIAVE” - VENERDÌ 6 GIUGNO 2025.          
 

IL COMANDANTE LA POLIZIA LOCALE 
 

VISTE le richieste pervenute a prot. 22978/2025 e 23715/2025 da parte dei 
commercianti di via Tredici Martiri e da Ascom – Associazione Commercio Turismo e 
PMI Mandamento di San Donà -Jesolo, con le quali nel comunicare l’iniziativa 
commerciale programmata  per la serata di venerdì 6 giugno 2025, si chiede la chiusura 
al traffico veicolare di alcune vie del centro ed idonei provvedimenti di viabilità; 
RITENUTO di dover emanare disposizioni per l’allestimento delle strutture inerenti alla 
realizzazione delle manifestazioni e al fine di garantire nello svolgimento degli eventi, 
la sicurezza delle persone e delle cose; 
VISTI gli articoli 5, 6 e 7, 20 e 163 del D.Lvo 30.04.1992 n. 285; 
 

ORDINA 
 

Nella giornata di Venerdì 6 giugno 2025, con riferimento ai luoghi, e agli orari in 
tabella riportati sono adottati i provvedimenti nella stessa indicati: 
 

LUOGO ORA 
INIZIO 

ORA 
FINE 

PROVVEDIMENTI 
ADOTTATI 

Via Ancillotto intersezione 
Piazza IV Novembre 

Ore 18.00 
 
 
 
 

Ore 24:00 
o comunque fino a 
cessate esigenze 

 
 
 

Divieto di transito, eccetto 
autorizzati 
dall’organizzazione 
dell’evento 

Via Ancillotto; 
Piazza Trevisan; 
Piazza Duomo sede viaria 
lato nord tratto compreso 
tra Corso Trentin e Via 
Tredici Martiri; 
Via Tredici Martiri nel 
tratto compreso tra Piazza 
Duomo e Via Eraclea 
 

Ore 18.00 
 
 
 
 
 

Ore 24:00 
o comunque fino a 
cessate esigenze 

 
 

Divieto di sosta con 
rimozione coatta dei 
veicoli, eccetto autorizzati 
dall’organizzazione 
dell’evento 



Via Tredici Martiri  
intersezione con le vie 
Zane ed Eraclea 

Ore 18.00 
 
 
 
 

Ore 24:00 
o comunque fino a 
cessate esigenze 

 
 
 

Divieto di transito e 
direzione obbligatoria a 
destra e a sinistra per i 
veicoli diretti verso il centro 
Città 

Via Ferro 
Intersezione con via N. 
Sauro 

Ore  18.00 Ore 24:00 
o comunque fino a 
cessate esigenze 

Divieto di transito per i 
veicoli diretti verso la Via 
13 Martiri 

Via 13 Martiri, intersezione 
con la Via Ferro 

Ore  18.00 Ore 24:00 
o comunque fino a 
cessate esigenze 

Divieto di transito per i 
veicoli diretti verso la Via 
13 Martiri 

Via Stefani, intersezione 
con la Via N.Sauro 

Ore  18.00 Ore 24:00 
o comunque fino a 
cessate esigenze 

Divieto di transito con 
pannello integrativo “100 
m” per i veicoli diretti verso 
la Via 13 Martiri 

Via Stefani, intersezione 
con la Via 13 Martiri 

Ore  18.00 Ore 24:00 
o comunque fino a 
cessate esigenze 

Divieto di transito per i 
veicoli diretti verso la Via 
13 Martiri 

Via Marconi, intersezione 
con Via Stefani 

Ore  18.00 Ore 24:00 
o comunque fino a 
cessate esigenze 

Divieto di transito per i 
veicoli diretti verso la Via 
13 Martiri 

Via Marconi, intersezione 
con la Via 13 Martiri; 
Via Ciceri intersezione con 
Via 13 Martiri; 
Via Bonifica intersezione 
con Via 13 Martiri; 
 

Ore  18.00 Ore 24:00 
o comunque fino a 
cessate esigenze 

Divieto di transito per i 
veicoli diretti verso la Via 
13 Martiri 

-Via Bonifica intersezione 
via Cian 

Ore  18.00 Ore 24:00 
o comunque fino a 
cessate esigenze 

Divieto di transito per i 
veicoli diretti verso Via 13 
Martiri, con obbligo di 
svolta a destra in Via Cian 

Via Cian intersezione con 
via Ciceri 

Ore  18.00 Ore 24:00 
o comunque fino a 
cessate esigenze 

Divieto di transito per i 
veicoli diretti a sinistra 
verso Via 13 Martiri, con 
obbligo di proseguire diritti 
o di svolta destra 

 
Il presente provvedimento sarà reso noto al pubblico e verrà eseguito mediante 
collocazione sulle aree interessate di idonea pertinente segnaletica da parte del servizio 
manutentivo e Viabilità del Comune di San Donà di Piave, che provvederà a darne 
riscontro mediante comunicazione al Comando Polizia Locale. 
Il divieto di sosta con rimozione forzata del mezzo sarà reso noto al pubblico, almeno 
48 ore prima, mediante apposizione dei prescritti segnali stradali che dovranno essere 
conformi alle norme stabilite dal C.d.s. e relativo regolamento (fig.II 74 con pannello 
integrativo mod. II 6/m) 
Le limitazioni e i divieti non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di polizia, emergenza, 
soccorso e pubblica utilità ovvero a quelli adibiti al servizio della manifestazione 
Le limitazioni alla circolazione e alla sosta saranno disposte in relazione alle effettive 
esigenze della manifestazione 
Ai residenti e ai frontisti, su valutazione degli agenti preposti al traffico, potrà essere 
consentito il transito per l'accesso o l'uscita dalle rispettive proprietà. 
Eventuali ed improvvise esigenze di Viabilità o di sicurezza saranno segnalate e 
disciplinate ai sensi dell'art.146 C.d.s. 
Le deviazioni saranno segnalate in loco 



E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Veneto entro sessanta 
giorni oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni; 
tali termini decorrono dalla data di pubblicazione all’albo pretorio online della presente 
ordinanza. 
Copia della presente viene inviata per l’esecuzione del provvedimento al servizio 
manutentivo e Viabilità del Comune di San Donà di Piave. 
 
  
 
 

  
 IL COMANDANTE 
 Paolo Carestiato 

(atto sottoscritto digitalmente) 
Comando P.L 


